
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 
Reg. pubb. N. ……………09/12/2019 

 

DETERMINAZIONE n. 66 del 09.12.2019 

 

Oggetto: Gestione del centro sportivo di Piazza Falcone e Borsellino in Granozzo con  

     Monticello e costruzione di un campo di PADEL in Granozzo con Monticello–  

     Disposizioni. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusto decreto di nomina n. 08 del  26.07.2019 

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 25 novembre 2019, esecutiva ai sensi di legge, 

mediante la quale si delibera “di esprimersi positivamente in merito alla richiesta n.°4123 del 

04/07/2019 e propone l’adeguamento della programmazione dell’Ente Comunale e, in primis, il 

D.U.P.S. (Documento Unico di Programmazione Semplificato) conformemente a quanto statuito nel 

presente provvedimento; di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile”; 

 

Visti gli obiettivi di gestione dell’amministrazione richiamati sulla delibera di Consiglio Comunale 

prima menzionata; 

 

Premesso che questa Amministrazione Comunale considera che “La progettualità in esame 

consente di procedere ad un utilizzo dell’area finalizzato ad uno sviluppo qualificato del territorio 

Comunale, individuando una destinazione della stessa che consente di ottimizzare la risorsa a 

disposizione dell’Amministrazione”; 

 

Considerato necessario pertanto provvedere ad indire un bando pubblico di gara in Project 

Financing per l’affidamento in concessione dei lavori di costruzione di un campo da Padel e della 

gestione del Centro Sportivo di P.zza “Falcone e Borsellino”con i criteri richiamati sul bando stesso 

(allegato A) e sul disciplinare di gara (Allegato B), allegati alla presente determina; 

 

Considerato necessario corredare il medesimo bando di una convenzione (Allegato C)  per la 

gestione del centro sportivo formato dai campi da tennis e da Padel siti sull’ area pubblica di Piazza 

Falcone e Borsellino da stipulare tra il Comune di Granozzo con Monticello (proprietario dell’area), 

e l’aggiudicatario del bando di gara; 

 

Dato atto della regolarità tecnico del presente atto e ciò con espresso riferimento alle proprie 

competenze professionali; 

 

Visto il progetto di fattibilità dell’impianto presentato dai soggetti privati interessati 

all’investimento e considerato lo stesso conforme alle normative previste dal Piano Regolatore 

Comunale vigente e alle disposizioni tecniche di legge che regolamentano tali tipologie 

impiantistiche sportive; 



 

DETERMINA 

 

Sulla base della documentazione e delle considerazioni in premessa evidenziate e che qui si 

intendono riportate 

 

• Di indire un bando pubblico di gara in Project Financing per l’affidamento in concessione 

dei lavori di costruzione di un campo da Padel e della gestione del Centro Sportivo di P.zza 

“Falcone e Borsellino” secondo lo schema riportato in allegato A e allegato B e nel rispetto 

dei criteri della convenzione allegato C; 

• Di dare pubblica evidenza al bando, pubblicandolo sul sito del comune di Granozzo con 

Monticello, entro il giorno 29/11/2019; 

• Di considerare la  procedura di gara aperta a tutti i soggetti o enti privati che desidereranno 

partecipare, nel rispetto delle norme stabilite dal bando stesso; 

• Di approvare lo Studio di Fattibilità presentato dai proponenti; 

• Di approvare i contenuti degli allegati alla presente determina (Allegato A – Bando di Gara 

in Project Financing, allegato B – Disciplinare di Gara in Project Financing – Procedura 

Aperta e Allegato C – Convenzione, considerandoli parte integrale e sostanziale; 

• Di stabilire i termini per la consegna delle offerte degli interessati al bando entro le ore 

12:00 del giorno 18 dicembre 2019; 

• Di dare atto che è stata verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 

dell’articolo 6/bis della legge n. 241 del 7/8/1990, come modificato dall’articolo 1 comma 

41 della Legge 190/212nonchè ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici di cui al DPR 62/2013. 

• Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, all’albo pretorio  per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà 

esecuzione immediata ai sensi del combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.lgs 

18.08.2000, n. 267. 
 

 

   Il Responsabile del Servizio 

 (Dondi Geom. Maria Cristina) 

 


